

CASTILLA LA MANCHA. AÑO 2021

Operaciones no financieras. SEC 2010. Revisión Estadística 2019

Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros

Fecha de actualización: 31/01/2022

[Índice](#)

CÓDIGO	CONCEPTOS	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
	Total de ingresos	457	950	1.485	2.349	3.047	3.839	4.786	5.289	6.304	7.063	7.630	
D.2+D.5+D.91	Impuestos	115	248	394	555	754	915	1.155	1.322	1.507	1.653	1.819	
D.2	* Impuestos sobre la producción y las importaciones	0	15	41	79	146	184	217	250	308	333	378	
D.211	- Impuestos del tipo valor añadido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
D212	- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
D214	- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones	1	16	41	77	141	179	211	243	299	324	365	
D.29	- Otros impuestos sobre la producción	-1	-1	0	2	5	5	6	7	9	9	13	
D.5	* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc	115	230	345	460	576	691	892	1.021	1.136	1.252	1.367	
D.91	* Impuestos sobre el capital	0	3	8	16	32	40	46	51	63	68	74	
D.611+D.613	Cotizaciones sociales efectivas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
D.612	Cotizaciones sociales imputadas	1	1	2	2	2	2	2	3	3	3	3	
P.11+P.12+P.131	Venta de bienes y servicios	11	29	54	72	95	131	149	173	205	230	249	
D.39+D.4+D.7	Otros ingresos corrientes	330	669	1.011	1.553	1.895	2.322	3.053	3.359	4.137	4.698	5.057	
D.42+...+D.45	* Dividendos y otras rentas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
D.41	* Intereses	0	1	1	2	2	2	2	2	4	4	4	
D.73	* Transferencias entre AAPP	328	662	1.001	1.540	1.875	2.230	2.959	3.297	4.065	4.623	4.976	
	* Resto de ingresos corrientes	2	6	9	11	18	90	92	60	68	71	77	
D.92+D.99	Otros ingresos de capital	0	3	24	167	301	469	427	432	452	479	502	
D.9_S13	* Transferencias entre AAPP	0	0	16	20	68	109	55	56	67	75	83	
	* Resto de ingresos de capital	0	3	8	147	233	360	372	376	385	404	419	
	Total de gastos	522	1.143	1.841	2.467	3.061	3.967	4.707	5.365	5.997	6.633	7.337	
P.2	Consumos intermedios	84	203	336	448	547	645	782	868	955	1.038	1.194	
D.1	Remuneración de asalariados	295	617	953	1.286	1.605	2.104	2.417	2.742	3.076	3.402	3.728	
D.41	Intereses	11	19	29	35	44	52	59	67	73	80	90	
D.62	Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie	2	9	16	22	39	47	67	76	83	91	96	
D.632	Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado	80	173	277	378	481	616	705	808	913	1.013	1.118	
D.3	Subvenciones	1	7	21	29	39	97	105	113	117	159	187	
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7	Otros gastos corrientes	14	27	48	60	72	120	227	301	343	368	388	
D.73	* Transferencias corrientes entre AAPP	1	13	22	31	35	80	175	248	283	296	306	
D.76	* Recursos propios de la UE basados en el IVA y la RNB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	* Resto empleos corrientes	13	14	26	29	37	40	52	53	60	72	82	
P.5+NP+D.92+D.99	Gasto de capital	35	88	161	209	234	286	345	390	437	482	536	
P.5	* Formación bruta de capital	35	80	121	153	170	208	237	265	297	329	360	
NP	* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
D.9_S13	* Transferencias de capital entre AAPP	0	2	4	4	4	6	8	8	9	9	11	
	* Ayuda a la inversión y otras transferencias de capital(excepto entre AAPP)	0	6	36	52	60	72	100	117	131	144	165	
B.9	TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN	-65	-193	-356	-118	-14	-128	79	-76	307	430	293	